tionia teneat ad tale ins reddendum. Et si iudex sit laicus et super regalis iudicet non est symonia. licet alii graviter peccet. Sicut testificari in causa spirituali sicut est ministrum. decimis et hominis pro pecunia: symonia est. In aliis at causis et si non symonia sit. tunc iustus est. Et ex hoc sequitur quod cum signatu iudicet non sit nisi testimonium iudicij. non apparet quo pro signo suo iudex possit aliquid petere nisi forte expetas cere sigillatoris et clericorum ad hoc deputatorum. Prestare autem presulium ut iurisgit vel predictorum vel procuratorum vel aduocatus non solus in causa regali. sed etiam spirituali pro pecunia. non est symoniacum nec pretium fidei de patre. Doctor pro doctrina potest recipere pecuniam a scholariis. non quod vendet veritatem et scientiam. sed quod locatio operas suas. quod videlicet ad hoc non tenet ex officio. Nam si ad hoc teneretur ex officio: intelligeretur ipsam veritatem vendere. unde quod peccaret. sic per ipsum in illis quod institutum in aliquo ecclesiis ad docendum clericos ecclesie et alios pauperes. pro quo ab ecclesia beneficium recipiunt non licet nisi aliquid accipere fratrem Thome. Et Iohannes dicit quod si est magister an ex sufficiens beneficium vel salariu non licet eis a scholario aliquid exigere. Alii talis symonia permittit. i. q. iii. vendentes. Sponte tamen oblatu recipere potest. Et si non est anexum tale beneficium vel salariu pro sufficiat ei. potest accipere collectam pro labore; et non solum ab extraneis sed etiam a clericis ecclesie. non tamen a pauperibus. cum ipso ponatur debeat pauperi subvenire. Et talis exactio non debet esse coactio. ut quod nisi solvatur expellat eos a schola. aut accipiet res eorum. sed exponat inopia suam.

Pro doctrina theologie aliquid accipere dicere de patre. iiii. q. vii. symonia: etiam si non est alius scientius. Magister si non vult predictum festum alicuius scilicet quod est colendum ad celebrandum nulli pro pecunia data est symonia. quod videtur spirituali ad quod teneat. d. c. vendentes. Et si festum non celebrandum vult feriare nec vult legem in eo nulli pro pecunia symonia est. sed excludere fratrem Thome de patre. quod propter licet docendi in quicunque facultate dare vel accipere gaudium oblatum. nec pro labore. Iz. Et fratrum R. quis prordando taliter licet sit illud. non tamen est. propter symoniacum. vii. glo. in. c. i. de mag. dicit quod est quod symoniacum. Et fratrum Fran. de zab. si episcopus pro pecunia dat licentiam eundi ad studium. mortaliter peccat quod dat propter quod gratis dicitur. d. c. vendentes. non tamen symonia est ibi. sed turpe lucrum.

Oritur permittat symonia quod debitor suo dat aliquid spirituali. ut recuperet quod suum est. R. fratrum Thome et Iohannes symoniacum committit.

Oritur laicus qui recipit pecuniam et restituat ecclesie decimam quam tenebat: symonia non committat. R. fratrum Thome. si laicus non vult decimam dimittere nulli pro pecunia symonia permittit ex parte sui. sed ecclesia bene potest redimere.

Oritur si aliquis pro mea ordinatio vel promotione pecuniam offerat. nunquam ego dicar symoniacum. R. fratrum Thome. quod si quis offerat pecuniam vel preces pro mea vel promittat pecuniam si expessum dixi. non obstat mihi excepto nobis. Secundum si me scienter et presentiter tunc dicor intromovere voluntatem meas. Et idem quantumcumque occultum sit. symonia est. et renunciare debet. si aiam salvare volo. Si vero sit penitus me ignorante. et ab inimico volenter promotione meis impedire non permittit symonia

niam quod ad me ne ex doloso reporte quod intendit. d. c. nobis. Si autem amicorum tuus dedit pecuniam pro promotione mea symoniace promouet. h. non sic symonia eius sum. sed cum sit me ignorante. tunc renunciare teneo. extra eum de regularibus. Con. Inno. Et Iohannes dicit. Quod si me sciente promissa est pecunia pro mea promotione. quia poscea solvi vel etiam in soluta restituiri. sed quoniam peccanerim et in maleficiis ratibet retrotrahaet et mandato ppet. tunc potest dispelare. quod reuera non sibi symonia in receptione beneficij. sic notat Lan. Dicit etiam Inno. in. c. tanta. extra eum. si quis obtinuit ordinem vel beneficium alio dante pecuniam. dum tamen non ordinatori. non est symonia. etiam si sine pecunia non erat obtinere. Si autem ordinatur ipse pecuniam dedit. etiam si sine pecunia habitur. erat ordinem symonia est. Ita. Sicut dicit quod dat pecuniam alicui ex familiaribus plati ut sibi det ingressum ad ipsum et intendat quod spirituali vel beneficium obtineat. neuter symonia committit. Et si dat ut faciat voluntarium pro eo ad persuadendum vel persuadendum plato de collatione illius spiritualis. utrumque symonia permittit. i. q. vi. q. cu. q. Pecunia autem quae recipit mediator. pro se retinere non potest et symoniatus est. i. q. i. si quis.

Oritur ab ordinando vel eligendo aliquod cautio vel promissio peti possit. R. fratrum Thome. in ordinatione senatus electione ab eo quod eligendus est. nulla cautio voluntaria peti potest. Et si post symonia est. quod ut faciat ad hoc ut eligatur. viii. q. iii. talia. Et post electionem bene potest. quod tunc nihil sperat ab eis. dum tamen non fiat expunctione procedenti. viii. q. iii. art. aldus.

Symonia. ii. seu dignitates; de quanto plura habent in procedenti capitulo. Quid si quis beneficiis a sede apostolica latae suppulsione alicuius beneficij recipiat aliquam pensionem vel aliquod beneficium ut renunciet latus. R. fratrum Thome. Ex pacto etiam pro aliquo tempore fiat beneficii renunciatio: symoniacum est. Si vero ex officio iudicetur vel bonis viris mercantibus pure renunciet et ex alia parte aliquid tempore det ei. non est symoniacum. extra de renuntia. sane. et. c. veniens. Sicut si renunciet talibus latibus ex eo quod assignet sibi spirituali beneficii non est symonia. etiam si ex hoc pacto renunciet. Est enim quod permutatio de spirituali ad spirituale. Con. Inno.

Oritur resigere aliquid spirituali pro pecunia vel ex pacto sit symoniacum. R. fratrum Thome. licet ex eo. quod relata dare non intelligitur quod sibi competit remittit. viii. q. iii. talia. Idem Hostiæ.

Oritur ab eo quod recipit canonice vel monachum vel plebem episcopum et hominem. possint exigere quodammodo ex persuetudine R. fratrum Thome. Si obtineat aliquid tale pro exactione iudicetur vel per voluntatem vel pactum suum autem suum propter pecuniam. Si vero ex parte offeratur ratione persuetudinis vel charitatis. etiam si fuerint excitati pro spirituali beneficium non est symonia. i. q. ii. q. vi. Et si illi quod solent hoc recipere non possint hoc exigere ex persuetudine tamen potest monachos ut bonas persuetudines servent. non tamen debet eos artare pro subtractione sacrorum et hominum. sed sunt pro superiori cogendi. extra eum. ad apostolicam.

Oritur possint recipi numeri crismales quod pro crisma

Symonia. iij.

te dant. Rū. nō excusant a crimine symonie. et illi q̄ rei nomine et tps solutōis mutates numeros quos pmo crismales eo q̄ p crismate seu crismatōne da renē. scđo paschales. et tercio consuetudinē medie q̄d rāgesime nūcupant.

Quid si aliquis dedit alicui laico aliquid ut nō molestet: siue nō impedit electōe. Rū. si nō dñ erat ei ius q̄slitū. q̄ s̄z nō erat elect⁹: credo symonia cōmissam. Iesus si postq̄ electus fuisse. ex eo. dilectus. vide de hoc s. c. p̄cedenti.

Quid si cleric⁹ q̄ vult recipi in canonicū alicui ecclesie det illi bona sua. Rū. fm Inno. si largiaē enī cōditōe vel pacto ut recipiat in canonicū et illa retineat. p̄ p̄benda: symonia ē. Si vo pura intentione deuotēs offerēs rogat q̄ admittat et q̄ bona oblata liceat sibi b̄re p̄ p̄benda et cleric⁹ pura intentione cōsentit: nō ē symonia. q̄ si dans talis intentione ducas p̄ncipalit⁹ vi p̄ tp̄alia h̄eat sp̄nalia: et illi alii nō recipient eū: ex vtraq; pte ē symonia: h̄t mētal. Qon. Tho. he p̄bendis aut̄ q̄s de novo cōstituit q̄s in ecclēsīs p̄t retinē ius patronatus in ppetū vel ad tps vt ipse vel heredes eius p̄tēnt quē volunt ad ipsas fm Guil. Hoc tamē ver: tpe p̄stōis de p̄senli ep̄i et fratrū: si ibi s̄t alici. Aliis non posset tale ius retinere fm eundē Guil.

Quid si in fundatōe ipsi⁹ ecclēsie fiat talis p̄stō. Quicnq; dederit tantū in redditib⁹ vel tanta q̄ntitatē q̄ possint emi possessiones talium redditum recipiat in canonicū. et qd dederit bēat p̄ p̄benda. nunq̄d ē p̄stō licita. Rū. fm Guil. Si fiat ita q̄ n̄ duret imp̄petū. h̄ad tps nec fiat in fraudē symonie. et ea sit intentio cōstituētis q̄ nō p̄ rebz dādis h̄p̄ncipalr. p̄tē cultū dininū angmētandū et ppter deuotionē dantis recipiāt ad sp̄nalia: p̄tē tolerari dñ tñ ille q̄ recipiāt sit dignus.

Quid cū dicit sibi alii canonici maiores canonizem nepotes n̄fōs. placeat tibi de meo et mibi placebit de tuo vel de eo q̄ dicit. nūq̄ me viuente fiet aliquis canonici in ista ecclēsia n̄li fiat talis pro quo rogaui. Rū. fm Ray. Symonia cōmitit in vtrōq; casu. i. q. ii. q̄p̄io.

Quid si dicat vn⁹ canonici alteri. Tu fuisti ex audi⁹ in vna petitōe. et ego debeo exaudiri in alia. Rū. fm Ray. si p̄cessē sp̄nalia: nō ē symonia. Si vo sunt p̄ces carnales vel ex pacto q̄ndā facto vel nunc faciendo: symonia est. Idē Ol.

Quid si p̄ pecunia recipiat aliquis ac fuienduz hospitali et hmōi. Rū. fm Guil. Si in pdictis casib⁹ cōseq̄t aliquid ius sp̄nalia: symonia est. Si aut̄ nō cōsequit. h̄ recipiāt ad hoc solū ut seruat. nō est symonia. Iz al's sit turpe dare vel accipe. p̄ talibus.

Quid de illis q̄ emunt victū vn⁹ monachi ad totā vitā suā. Rū. fm Guil. nō est symoniaca. ex quo emptor nō consequit aliquid sp̄nalia.

Quid de bis q̄ cōsanguineis suis cōserūt beneficia p̄ncipalr. p̄tē cōsanguinitatē. Rū. fm Tho. Talis collatio illicita ē. nō tñ est symoniaca. q̄ n̄bil recipit. Si tñ aliquis det beneficium alicui hoc pacto vel intētione ut exinde suis cōsanguineis p̄i deat est māfesta symonia. Et Guil. addit q̄ si q̄s cōsanguineo suo beneficium cōserit ut ipse cōserens

magnificet vel fiat potentior vel ut pentela eins exaltetur et hmōi: symonia ē. quia respicit tpalem utilitatem.

Otrū q̄ dat pecunia ut eligat in impator: et vel rectorem alicui ciuitatis sit symoniacus. Rū. fm Tho. q̄ est symonia. q̄ p̄tā sp̄nalis est. Sverius est fm quodā q̄ est turpe lucrum nō symonia. q̄ p̄tā terrena nō est quid sp̄nale.

Symonia. iij. Quo ad fructus.

Quid de episcopis qui ecclēsias cōserunt retēnis libi fructib⁹ vel aliquid eoz pte. Rū. fm Ray. Distinguē cū Inno. Nā si ille qui dat beneficium anteq̄ daret nō p̄cipiebat. puentis h̄er datione beneficij cōsequit eos: non est dubiu m̄fuenire symonia. Si vo ante datōnē b̄nificij p̄cipiebat. puentis: p̄tē qdē retinē ex iusta cā et necessaria. h̄ nō p̄t tenē si p̄ueniat cū eo q̄ recipit b̄nificij seu cū alio mediatorē ut cōcesso beneficio ipse retineat. puentis. ex vt ec. bene. c. vt nostr.

Otrū clericus possit vendē ad tps fruct⁹ beneficij sui. Rū. lictū est ad tps modicū. ex ne p. vi. s. c. fi. Sz ad totū tps q̄ venditor: tenet b̄nificij nō est p̄hibitū. Mō tñ ē honestū intelligēdo sp̄ita q̄ n̄bil sp̄nale m̄fueniat. ex de re. p. ad q̄ones.

Otrū ep̄i vel plati alii possint cōcēdē vices suas s̄b censu anno. Dic q̄ nō. ex ne p. vi. su. c. i. ii. z. iii. Cū enī tale ius sit sp̄nale. nō ē dubiu q̄ p̄ eo aliquid dare vel accipe symonia ē. Sz q̄ ep̄s cōmittat alicui pure et simplē vices suas s̄b censu anno et tali vicario p̄stituat salariū: nō ē p̄tm: h̄ poti ad hoc tenet. xii. q. ii. charitatē. Et vt dicit Tho. sicut p̄ cōmissione iurisdicōis n̄lz recipe certā pecunie q̄ntitatē ita min⁹lz recipe quotā. i. p̄tē puentis. Et nō fm Tho. q̄ plat⁹ vel recto: ecclēsie p̄sbyter: illis q̄s ipse p̄ducit vel locat fruct⁹ ecclēsie: p̄tē etiā omittē cura aia. dñmō ḡtis et sine pactōe aliquid m̄fueniente autē ep̄i. ex de of. vi. ad hoc. Sine at autē ep̄i iminetē. p̄fētōne necessaria posset cōmitti ad me dicū tps p̄ vñ vel paucos dies. h̄ non dñ: q̄ nec p̄grinari p̄tē sine licētia ep̄i. de p̄se. di. v. nō o. q̄ lī p̄ pecunia cōmittēr vel locare: symonia ē. Scđo nō q̄ cū plat⁹ vendit oēs obuētōes ecclēsie: cōdū iurisdicōis trālit cū alii: nisi fuerit excepta iurisdicō. p̄ se tñ iurisdicō vēdi nō p̄t fm Tho. Tercio nō q̄ fm glo. sup. c. ii. ne p. vi. su. plat⁹ nō solū iurisdicōne sp̄nale. immo et tpale vendēs: symonia cōmitit. Qd dicti fm. d. An. intelligēdū ē de iurisdicōe tpali q̄s h̄z ab ecclēsia: q̄ iudicat qdē sp̄rituale. vn⁹ respectu ei⁹ a q̄ ipsa iurisdicō depēdētiā h̄z p̄tē iudicari sp̄nalis vel anēxa sp̄nali. Qd at dicit Inno. q̄ vendēs iurisdicōne tpale nō cōmitit symonia. Iz al's q̄tē peccet: intelligē de iurisdicōe tpali: quā q̄s h̄z a p̄tē tpali. Quarto nō q̄ cū loco tibi ecclēsia meā et cū sis p̄sbyter locas opas tuas ut ibi officies nō hitur: ibi aliquā iurisdicōne nō ē symonia. Et in hoc nō h̄z p̄tē locū locatio et conduetio. Sed p̄sbyter debet gratē officiū facere et ille gratis expēcias. Et fm Hof. si locatio fiat ultra tps vite locantis: nō valet ultra. q̄ clericus in beneficio cōpāt v̄sfructuari. q̄ nō cōmisi ad vñs

xyj. q. vi. illud. Quinto nō fīm Inno. q. cū locatio fit ultra tps vite locatis. Si quidē sit facta noīe ecclie et utilitatem successor tenet ad illā. cū de sol. c. i. Si autē locatio facta ē noīe ipsi⁹ cui⁹ est ecclie et non intēdebat ecclie obligare; nō tenet successor. Sz si p̄dutor siue emptor iā aliquid soluit tūc fīm Tho. tenet successor; h̄iē ratu inq̄stū pecunia versa est in utilitate ecclie. Sexto nō. q. Iz rector ecclie possit qnq; cā locare ultra tps vite; in unq; tū canonicus p̄t ultra vīta locare p̄bendā suā. Septimo nota. q. si cleric⁹ vel religios⁹ vendat oblatum panē in altari a populo vel cerā vel alia sibi data elemosynaliter. vt fruct⁹ decimaz nō ē symonia. q. spūalia nō sunt; nec in aliq; peccat fīm Archi. Tānē autē benedict⁹ vendē esset symoniacū et multomagis us p̄cipiendi decimas q. spūiale est.

Symonia. iiiij. circa funera.

An p̄ exequijs defunctorū aliquid recipi possit. vide s. Sepultura pmo.

Quid si apud eccliam sint diversa cymiteria et tate p̄ quāta pecunia q̄s ponat in tali cymiterio Rū. fīm Tho. symonia ē. extra eo. audiuimus. Et eodē mō si p̄ pecunia crux spālis portet ad funus d.c. audiuimus. Idē dīr.

Quid si cleric⁹ cōsueverūt h̄iē lectū vel pannos equū vel bmoi de morēte. et an portationez faciūt pactū de redimēdo. Rū. fīm Tho. q. hec tpalia s̄t. licit⁹ est. Sz si nolent sepelire corpus nisi fieret eis cautio de redimēdo talia; symonia ē. Sz in talib⁹ p̄mis sepeliat corpus. et postea agat p̄ heredes. extra eo. ad apostolicam.

Quid de p̄cessioneb⁹ q̄s faciūt aliq; ecclie colligate in exequijs mortuorū data vel promissa aliq; pecunia; siue q̄cunq; re tpali. als nō facturi. Rū. fīm Ray. Si tenet ad bmoi ex officio; sic exigere aliq; symonia ē. j. q. iii. vendētes. Si vo nō tenet et deficit sumptus; tunc nō est symonia.

H̄iē liceat statuere vt p̄cessio fiat p̄ pecunia. Rū. fīm Ray. Si statutū fiat p̄ verba affirmativa. puta. Quicunq; reliqrit collegio. x. habeat p̄cessione. et als ad eā nō teneat nō ē symonia. Si autē statutū fiat p̄ verba negatiua vt q. nulli fiat p̄cessio nisi reliqrit tātū; symonia est. q. tollit officiū pietatis. Con. Tho. et Vl.

Symonia. v. Quo ad religio-

nem.

Quid fiet q̄i in aliq; religione aliq; ingressi s̄t p̄ symoniām. Rū. fīm Tho. et Ray. Si symonia fuit; cōmissa scientib⁹ ipbis q. re cepti s̄t; de suo monasterio debet expelli sine spe restitutioñ. et ad agentū p̄petuā p̄niā ad locuz artiorū regule recludi. ex eo. qm. Et si nō inuenit artiorū regula. debet mutari in aliud monasteriu⁹ eiusdem regule. Et si nō p̄t comode fieri; fiat ad tps et postea recipiat de nouo. Si autē symonia fuit cōmissa ipbis ignorantib⁹ sufficit q. renūciant loco; et postea poterunt de novo recipi; mutatis tūc prīnōib⁹ locis. extra eo. ex insinuatōe. Et intelligūt Ray. et Gul. q. p̄dict⁹ rigor seruādus ētia in occultis symonijs et in foro p̄uali. Iz nō cōstet de cri-

mine p̄ inq̄stionē vel in forma iudicij. ar. d.c. qm. qd nūbilo loquī de inq̄stōe vel accusatōe. Intelligē tū occulta symonia nec mētale tū. q. p̄ solā penitentiā purgat. h̄iē extra p̄cedentē. s. p̄ pactionē. vel cōnūctionē vel aliud sile. et si alijs ploras sit occultū. cū talib⁹ etiā fīm Ray. p̄t dici q. in saurez religionis cōps p̄t dispēlare et in ordine et in loco. Syl. p̄t dispēlare caplī vel plat⁹ eoz. dū tū ipsi⁹ n̄ fueriat p̄ticipes symonie. q. cū ex hoc sint puniēdiū debet ex eodē factō p̄uilegiū obtinē. Immovidēt amissiō p̄tātē tale recipiēdi. Tales autē q. sic cōmiserūt symonia in bmoi et p̄ticipes ei⁹ et consanguinei q. dant dothes incurrit excoicatōe fīm extraua. Hibani. nec absolui p̄t nisi a papa. Dic tū Archi. flo. se audiūtis q. Martinus. v. habuit dicē q. nō volebat bas ploras incurribas censitas. p̄tē dothes q. dāt̄ monialib⁹ p̄ ingressu monasteriorū. Et ido notandū q. p̄ ingressu religionis monachorū seu monialū nō licet aliqd exigere vel accipe q̄i p̄ciū. Spōte tū oblatā q̄ntacūs sunt. nō int̄ueniēt aliq; corrupta intentionē; Iz accipere. Et in hoc oēs doc. cōcor. Licitū tū est fīm Tho. apter deuotionē; quā q̄s osidit ad monasteriu⁹; largas elemosynas facē. vt facili⁹ in monasterio recipiat̄. H̄iē licitū ē cōuerlo aliquē. p̄uocare ad deuotōe monasterij per tpalia būficia vt ex hoc inclineat ad monasterij ingressū. hec Tho. Qd ē intelligēdū ita tū q. illō tpale qd dāt̄; nō sit p̄ncipale motiū. p̄tē qd cōcedat vel q̄ra religios⁹ ingressus. q. tunc esset symonia. Sz si monasteriu⁹ ē tenuē ita q. nōt sufficiat suis. an possit h̄iē intentio a religios⁹ illis recipiēdi tpalia. Quidā discūrrot Vl. q. in tali casis oblatis spūalib⁹ q̄tis; p̄tē h̄iē intentionē recipiēdi tpalia ab ingrediēte. p̄ sustētātē vite ipsius et p̄tē etiā pacisci determinata summā tpaliū. Et qd̄ videt̄ p̄tē ex. d.c. qm. Ibi s̄b p̄tertu paup̄taz intelligē fīm Ray. cū hoc siebat in fraudē. Et p̄ declaratōe p̄dictor̄ ponent̄ due cōclusiones q. cōtēr eliciunt̄ a doc. Prima q. nulla pactio de tpaliib⁹ dīz interne nre etiā si monasteriu⁹ sit tenuē. Hoc etiā voluit panor. in. c. nō satis. ex eo. vbi dat theoricā cōfici endi instīm q̄i aliq; puella recipit i monialē. vt n̄t dē aliqd ex pacto. h̄iē postea ex deuotōe sua ipa of ferat aliqd monasterio vel p̄. Scda cōclusio. q. si monasteriu⁹ ē abundā; nullē dīz tractat̄ de tpaliib⁹ i receptōe. Ethoc ē h̄iē cōem abusione. q. q̄tō monasteriu⁹ ē abundāt̄; tāto plus volūt maiores dothes. Sponte tū oblatā p̄tē recipe. Et si quidēt̄ haberēt̄ intentionē ad tpalia p̄ncipalē. nulla tū int̄ueniētē pactōe vel cōuētōe leu exacōe fīm Ray. est symonia mētalis q. p̄ solā p̄niā abolef. nec incurrūt penas ecclasticas. q. si puella q̄tis ē recepta et pentes p̄ receptionē n̄t volūt dare monasterio cū tū sit tenuē. dīc Tho. q. moniales p̄tē agē p̄ patrē p̄ alimētis filie vel si p̄i ē mortu⁹; p̄tē ad p̄tē s̄i hēditatis agē. vt in autē. de san. epi. s. nullant col. ix. nec p̄tē p̄uari legitima p̄ ingressu religios⁹ nisi ipa iuri suo renūciasset. Si autē nullū fiat p̄actum. h̄iē taratū est q̄ntū ingrediens debeat dare p̄ ingressu. et fīm hoc datur. symoniā est et reprobarūt talis taratū fīm Tho. Idem si fiat p̄actum

Symonia.vi.

de seruanda consuetudine extra eo venies. Idez si gratis recipiatur et postea compellat ad seruandam consuetudinem extra eo. Jacob. Hoc tamen fin quodcumque intelligit quoniam compellit ab ipsis recipientibus quanto nihil dandum est quoniam reguntur in debitum. Per superiorum tamen bene posset compelli ad obseruantiam laudabilis consuetudinis.

Rei quis seruit religiosis propter permissionem sibi factam id est per certum tempus recipiet ad religionem. alii non recipiunt symonia utraque pars committit. s. q. ii. capitulo.

Rei recipientes exprimit conditionem de aliquo dando et recipiendis timet repellere si haec facit apponens tamen in mente nihil dare finem. Ingressus symonia eius reputatur. quod taciturnitas habet per sensum. ex quo non prodixit illicite pactioni de re iuravit. qui taceat in vii.

Ite cum timet non recipi dicit abbatui. si vellest me recipere dare vobis oia bona mea. et sic habebit me super hoc consilium: abbas cum conuenientia recipit eum finem. Symonia est: saltem ex parte offerentis: etiam si non intuitus permissionis est receptus finem. Con. Non etiam nec ibi potest remanere nisi secum dispenseat tenet tamen ad aliud monasterium transire. si religioni se obligasset. Sed si talis hoc similius diceret. non intendens per ipsa accipe ingressum religionis sed declarare intentionem suam. s. quod intendit transire cum bonis suis et recipientes etiam ad bona ipsa principali non respiciunt in foro proprieate video quod sit symonicus. Et si in foro causa per bec Archi. flo.

Rei si quis percurat quod filius alicuius recipiat in monasterio non facta aliquo conuentione. et post receptionem talis qui percurat sollicitat patrem illius ut conferat aliquo monasterio finem. Quis est quidem symonia quoniam ille non percurat alii recipi nisi quod sperabat illi aliquod datum monasterio vel si tunc hoc non sperauit. tamen petit aliquod dari monasterio per receptionem ipsius. Sed si non ex hoc. habens sollicitatem eum quod sit deuotus monasterio sicut dicitur esse ex deuotione et dilectione orta ex receptione filii conferat monasterio non est symonia.

Rei monachi qui dant aliquod abbati vel episcopo prioratibus finem. si in illis prioratibus est aliquod stipendium. et si pro vel propter dicat approbationem vel tam principale: symonia est. Ita si per receptioem alicuius personatur conditione seu pactio ex utraque parte in gratiis ad religionem et recipientis de aliquo dando. hanc etiam recipiat vel acceptet utraque pars reuocat conditiones et sic gratis recipiat finem. non est symonia. dum tamen non sit corrupta intentio quod non obstat reuocatione principali deinde ingressus intritus ipsalium. quod tunc esset symonia. sed metatis tamen. Si autem iam receptus est ante reuocationem ipso facto est indignus ipso monasterio: quod est symonicus ingressus. Ita si quis promittat alicuius quod post biennium recipiet si tamen interim didicerit taliter vel steterit in scholis. Et sic recipiat tunc et non ante finem. non est symonia. quod prinde est ac si dicatur induemus te si interim reddideris te idoneum ad addiscendum tale quod. Puta si haberetur intentionem ad lucrum ipsa alicuius artis de qua pactum fuit. quod dicatur esset symonia. s. munus ab obsequio.

Rei si quis seruit in ecclesia vel hospitali. puta ad pulsanum capanam: facienduz matriculam et habemus per pecuniam. siquidem tali officio sit annexum insipendium.

est symonia finem Ray. Secundus si non est annexum insipendium. Hoc ibi possit esse turpe lucrum quoniam videlicet non est consuetum talia vendere vel emere. Sed si consuetudo habeat talia locare et habemus potest fieri. viij. q. iii. cuestus.

Quid de fraternalitate in quibus statutis est quod nullus recipiat nisi promittat vel iure se daturus tam annuatim. R. quod cum habemus confraternalites non potest vere dici quod sint religiones sed quoniam congregatores ad beneficium: non habet ibi locum symonia quoniam potius se datio ipsalium ab eis imponitur per elemosynas facientes captiuos et habemus laudabile est tales confraternalitates bone sunt. xl. di. si quis despiciat. Et si tamen si oportet se mel in anno vel mense conuenienter ad tractacionem de salute aie et de agendis et propter hoc fiunt expensis instum est ut ponant inter se aliquis quantitatatem. Id tale statutum videtur licitum. En ad item ambiguitate tollenda finem. Huius statutus esset quod habemus statuta fierent sub forma affirmativa. puta. si quis dederit tam recipiat fratrem. et non per verba negativa. s. quod non dederit tantum non recipiat. Secundum autem Ray. iuramentum in habemus non apponatur propter piculum prius.

Symonia.vi. De pena et dispensatione.

Quae sit pena eius quod symoniace ordinatus est. R. finem Ray. non recipit executionem et ipso iure suspensus quod ad se et quod ad alios etiam si occultum sit. ex eo tanta. Et non solum est suspensus ab ordine quem symoniace recipit sed etiam ab actibus omnium aliorum finem. V. Idem Inno. et addit quod etiam in ipsalibus et per ipsum per administracionem. lxxxi. di. eos.

Ite dicitur prius in depositione et infamia. si de crimine platerit. ex de accusacione. in quodammodo. Ita non potest recipi nisi quod dedit eo quod turpis dedit. xiii. q. v. non sane.

Quae sit pena ei quod ordinatus vel beneficium contulit symoniace et ei quod fuit mediator. R. finem Ray. si est manifestum ipso iure suspensus est etiam quod ad alios. ex eo. accusatum.

Si vero est occultum suspensus est quod ad se tamen.

sicut et quilibet criminosus. ex eo. et si quodammodo.

Quae est pena eius quod recipit simplex beneficium symoniace. R. finem Ray. In primis est suspensus eo modo ut dictum est s. primo. s. Ita tenet renunciare beneficium et restituere omnes fructus preceptos. et quod percipi potuerint. xiii. q. vi. si res. et de resto. s. propter. c. grauis. nisi illos quod expendisset in utilitate ecclesie.

Non et qui deprendi ait accessit ad negotia mea: habet actionem in me. Et si non habeat id quod sibi abest tamen habet in id in quo ego locupletior factus sum. ut. ff. de ne. ge. l. si pupilli. s. h. et si quis. Et eodem modo tenet ad restitutionem ille qui non consumit symoniacum. tamen alius pro eo scienter co-sentiente consumit vel si prius ignoravit et postea quod scivit non statim renunciavit. talis tamen de illis fructibus non tenetur quoscepit quod dico fuit bone fidei possessor. quod etiam consumpti sunt. sed de existentiis tenetur. L. de rei ven. l. certum. Con. Sof. Mo. et Tho. Ita si quis symonicus in beneficio si occultum est non sit suspensus ipso iure. sed suspendendus. s. q. iii. c. i. ii. et. iii. Tamen rore illius beneficium symoniace quesiti non ministrabit sine petendo. nec stipendiis nec ipsa alia. Hoc si notoriu[m] est ipso facto est suspensus ab actibus omnibus ordinibus. et ab administratione ipsalium. ut

Inno. dicit ut dictum est s. in. i. §.

Rue sit pena eius q̄ recipit beneficium cū cura vel dignitate symoniace. **Rū. fm. Hoff.** p̄ter penas nūc dictas. Idem iudicū est d̄ eo sicut de illo q̄ recipit symoniace ordinē. s. q̄ suspensus est. q̄ ad se & q̄ ad alios. **L**um ḡ executōez nō h̄eat: q̄cqd agit saltem de illo officio: suspensus agit & animas decipit. extra d̄ elec. dudum. el. ii.

Ruid si ipm monasteriū vel ecclia fuit in culpa. vt si aliq̄s dedit pecuniam monasterio vt recipiat. **Rū. fm. Her.** ei d̄ restitui vt cū ea aliqd monasterium intret: ne sit onerosus scđo monasterio nec ecclia vel monasteriū cum tali fraude d̄ eē in lucro. nec ex eodem facto d̄ p̄seq penaz & p̄num ss. de ne. ge. l. siue hereditaria.

Ruid si q̄s dedit pecuniaz p̄ bñdo ordine. **R. fm. Gui.** si ipse nō h̄ebat beneficium ecclastici. d̄ illa pecunia cedere illi ecclie cathedrali in cuius ignominiam data est. **H**i vō h̄ebat titulū alic̄ beneficij ad quem dehebat gratis ordinari: illi beneficio restituenda est.

Ruis possit dispensare cū ordinatis symoniace. **R. fm. Ray.** Si crimen p̄petratū est nescientib⁹ ordinatis: tunc postq̄ simplr renūcauerit in executione ordinis p̄t ep̄s dispensare. ex eo. de symoniace. nisi pecunia fuisset ipsi ep̄o data: tūc nō posset dispensare. p̄t turpitudinem suaz: h̄ pap̄a. i. q. j. erga. Posset aut̄ successor illi vel alius ordinari: utpote si h̄et dominicū vel beneficium in alio ep̄atū vel etiam archiep̄us q̄ eriam in hoc casu posset dispensare **fm. Ray.** Silr cū illo q̄ scienter suscepit ordinem symoniace: nō tū misstrat. posset ep̄us dispensare in ordinib⁹ rite ante susceptis. non aut̄ in illo quem symoniace suscepit. nec etiam q̄ recipiat alios ordines ante dispensatōz: q̄ p̄mot⁹ eē p̄ saltum. **C**oncor. **A**lbi.

Ruis p̄t dispensare cum illis q̄ recipiunt simpler beneficium p̄ symoniā. **Rū. fm. Ray.** Si ignorantibus ipsi factū est. p̄t ep̄s dispensare. vt etiam de nouo p̄ferat eis idem beneficium. postq̄ ei pure ac simplr renūcauerint. eē e. de symoniace. Hoc aut̄ intelligi: si etiaz ep̄us ignorauerit. nāz si scient p̄tulisse: nō ipse. h̄ sup̄io: posset dispensare. **H**i vō beneficis scientib⁹. solus pap̄a p̄t. ex e. de regulab⁹. idē **T**ho. & **P**l. & **fm. Gui.** intelligi hoc. q̄ cū talib⁹ nō possit dispensari nisi p̄ papaz. nec in isto beneficio. nec in alio si remanet in seculo. **C**oncor. **T**an. & **H**o.

Rin multis casib⁹ symoniē p̄t ep̄us dispensare post līmaz pniam. **D**imo. cū illo q̄ beneficium vel etiā ordinē p̄tulit symoniace. vel q̄ fuit mediator: symoniē dum tū sit occultū. Item cū eo q̄ insposuit p̄ces carnales. etiaz p̄ nō digno. nulla tū intueniente p̄ditōe vel pacto. & hoc p̄t si ipse ep̄us ab hoc pacto sit imunis. Alioq̄n metropolitan⁹. Intellige **fm. Gui.** q̄n talia de p̄suētudine p̄petuit ei. Itē p̄t ep̄s dispensare in symonia q̄ p̄mittit circa exequias defunctorū. Itē in p̄scratōe cimiterij & sacrorū valor. In benedictōe vestiū. In bñdictione crismatis. aq̄ bñdicte vel salis. aut panis bñdicti. In benedictōb⁹ nubentū. In oīb⁹ bis ep̄s nō ē

p̄hibit⁹. iō p̄t ar de sen. ex. nūp. & addit fm **Ray.** q̄ ep̄s p̄t etiam cū illo disp̄p̄are: q̄ ordinē symoniace recipit. & nō misstruit in rite an susceptis. Itē cū eo q̄ recipit symoniace beneficium postq̄ resignavit in executōe ordinū. Et fm glo. ei tā susceptoz ante bñficiū q̄ post. nō āt vt recipiat nouos ordines. nūlī forte infret religionē: & symōia eēt occulta sec̄ si manifesta. Est āt occulta symonia: de c̄ non p̄stat p̄ s̄niāz vel p̄fessionē in iudicio factaz. Aut p̄ rei euidentiaz q̄ nulla possit tergiversatōe celari fm d. glo. **I**nno. ēt dīc. q̄ symoniaci in benedictōb⁹ h̄t bñmōi si occulti s̄t: l̄z sint suspensi q̄ ad se: sic alij criminosi. tū p̄t p̄niaz licite celebrat. h̄ bñficiū qd̄ symoniace bñtū ē: retineri nullo mō p̄t.

Ruid si aliq̄s credit p̄babilr sibi ē collatū bñficiū vel ordine. p̄t obsecq̄a. v̄l. p̄t p̄ces carnales. a se vel ab alio int̄positas. **R. fm. Ray.** si al's erat idign⁹ d̄ resignare: q̄ p̄ces succedit loco p̄cij. **G**ivo dign⁹ est: nō tenet. h̄ sufficit penitere de mala int̄tione. ex eo. c. fi.

Rotz ep̄s possit dispensare cū eo q̄ est symoniatus in dignitate. **Rū. fm. Inno.** ex eo. nobis. q̄ n̄ **I**mmo. etiā cū nullo symoniaco sciēter p̄t ep̄s dispensare q̄ p̄moueri possit ad dignitatē etiaz p̄ q̄ nō fecerat symoniaz. i. q. j. erga.